
ット選別コンベヤ他修繕

契  約  番  号 H21-271-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月 7日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥891,450円 （うち取引に係る消費税 ¥42,450円）
予 定 価 格 (税込) 非公表　¥1,409,100円 （入札書比較価格 ¥1,342,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 岸本鉄工　株式会社  

履  行  期  間 平成 22年  1月  7日  から  平成 22年  2月 26日  

履  行  場  所 箕面市立リサイクルセンター

設計図書等配布 平成 21年 12月 22日  から  平成 21年 12月 22日 まで

入　　札　　日 平成22年 1月 6日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級Ｃ及びＢに属する業者の中から、施工能力、施工実績等を勘案し

入

、本市選定基準に基づ

 

き６者を指

名。

設
計
大

札

要

１．カレット選別コ

 

ンベヤ修繕　　　　　

経

１式

２．破袋選別コン

 

ベヤ修繕　　　　　　

過

　１式

備考

日本省力機

 

械㈱、三広工業㈱の辞

及

退は、入札辞退のため

 

。

1
2872-0

1,

び

230,000栄興設

 

備工業（株）  

2
2

結

584-0
849,0

 

00岸本鉄工　株式会

果

社  

落札

3
2792

 

-0
2,180,00

調

0株式会社　椿本マシ

 

ナリー  

4
2396

書

-0

三広工業（株） 

（

 

辞退

5
462-0

日

 

本省力機械（株）  

兼

辞退

6
197-0

1,

 

240,000ＫＥＥ

契

環境工事（株）  

 約 調 書 ）

件         名
カレ



緊急安全対策補修工事

契  約  番  号 H21-272-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月12日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥36,960,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,760,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥39,597,600円 （入札書比較価格 ¥37,712,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 東西道路（株）  

履  行  期  間 平成 22年  1月 12日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市桜ヶ丘５丁目地内他

現　説　日　時 平成21年12月25日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 1月 8日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本

入

市選定基準に基づ

き８

 

者を指名。

設
計
大
要

舗

札

装工　　　一式　　

区

 

画線工　　一式

付帯工

経

　　　一式

備考

1
82

 

-0
35,800,0

過

00松井エンタープラ

 

イズ（株）　箕面支

2

及

2840-0
37,4

 

00,000第一基礎

び

設計株式会社　箕面営

 

業所  

3
510-0

結

36,500,000

 

（株）村本組　箕面支

果

店  

4
1617-0

 

36,300,000

調

トーザイ開発  

5
5

 

040-0
36,25

書

0,000箕面コーポ

（

レーション㈱  

6
7

 

68-0
35,800

兼

,000昭和建設（株

 

）  

7
864-0

3

契

5,400,000（

 

株）三原舗道  

8
5

約

21-0
35,200

 

,000東西道路（株

調

）  

落札

 書 ）

件         名
市道



丘保育所省エネルギー化改修工事

契  約  番  号 H21-274-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月12日

契 約 依 頼 所 属 子ども部 幼児育成課

契  約  金  額 ¥14,406,000円 （うち取引に係る消費税 ¥686,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥14,637,000円 （入札書比較価格 ¥13,940,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥12,695,550円
請  負  業  者 （有）伊藤電業  

履  行  期  間 平成 22年  1月 12日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　桜ヶ丘　地内

設計図書等配布 平成 21年 12月 28日  から  平成 21年 12月 28日 まで

入　　札　　日 平成22年 1月 8日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する

入

業者の中から、地域性

 

、施工能力、施工実績

札

等を勘案し、本市選定

 

基準に基づ

き７者を指

経

名。

設
計
大
要

・保育室

 

、厨房エアコン取替

・

過

園内照明をＬＥＤ照明

 

に取替

備考

1
2754

及

-0
13,720,0

 

00（有）伊藤電業 

び

 

落札

2
2117-0

 

13,800,000

結

相和システム　株式会

 

社  

3
1270-0

果

13,790,000

 

森本電気工事（株） 

調

 

4
2916-0

13

 

,800,000（有

書

）道原電設　  

5
2

（

801-0
13,78

 

0,000（有）大起

兼

電工  

6
1256-

 

0
13,820,00

契

0（株）池永電気商会

 

  

7
1395-0

1

約

3,900,000株

 

式会社　ニワ電機商会

調

  

 書 ）

件         名
桜ヶ



ホールポンプ更新工事（落合橋・楓橋）

契  約  番  号 H21-280-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月18日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥8,505,000円 （うち取引に係る消費税 ¥405,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,080,400円 （入札書比較価格 ¥8,648,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 森本電気工事（株）  

履  行  期  間 平成 22年  1月 18日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　箕面公園　地内

設計図書等配布 平成 22年  1月  7日  から  平成 22年  1月  7日 まで

入　　札　　日 平成22年 1月15日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力

入

、施工実績等を勘案し

 

、本市選定基準に基づ

札

き６者を指名。

設
計
大

 

要

落合橋ポンプ場　　

経

着脱式水中ポンプ　２

 

台

楓　橋ポンプ場　　

過

着脱式水中ポンプ　２

 

台

備考

1
2754-0

及

8,210,000（

 

有）伊藤電業  

2
2

び

117-0
8,350

 

,000相和システム

結

　株式会社  

3
29

 

16-0
8,300,

果

000（有）道原電設

 

　  

4
2915-0

調

8,280,000松

 

谷電気（株）  

5
1

書

270-0
8,100

（

,000森本電気工事

 

（株）  

落札

6
12

兼

58-0
8,550,

 

000（株）宮野電気

契

  

 約 調 書 ）

件         名
マン



管移設工事№２（２１公下）

契  約  番  号 H21-281-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約２号該当 契　　約　　日 平成22年 1月18日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥2,625,000円 （うち取引に係る消費税 ¥125,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥2,633,400円 （入札書比較価格 ¥2,508,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）協和  

履  行  期  間 平成 22年  1月 18日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市桜５丁目地内

設計図書等配布 平成 22年  1月  7日  から  平成 22年  1月  7日 まで

見　　積　　日 平成22年 1月15日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

契約の性質又は目的が競争入札に適しないため

設
計
大
要

配水管敷設工DCLP φ75mm  L

入

=18.0m

配水管敷

 

設工DCLP φ10

札

0mm L= 9.5

 

m

仕切弁設置工ｿﾌﾄ

経

ｼーﾙ左閉弁φ75m

 

m 　 1 基

仕切弁

過

設置工ｿﾌﾄｼーﾙ左

 

閉弁φ100mm 　

及

2 基

備考

1
2445

 

-0
2,580,00

び

0 2,500,000

 

（株）協和  

決定

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
配水



クセンターささゆり食堂ほか修繕

契  約  番  号 H21-288-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月19日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉課

契  約  金  額 ¥1,785,000円 （うち取引に係る消費税 ¥85,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥1,800,750円 （入札書比較価格 ¥1,715,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）中村工務店  

履  行  期  間 平成 22年  1月 19日  から  平成 22年  2月 19日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

現　説　日　時 平成22年 1月12日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 1月18日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準

入

に基づ

き６者を指名。

 

設
計
大
要

食堂ほか間仕

札

切修繕

備考

1
2710

 

-0
1,880,00

経

0 1,760,000

 

（有）北栄工務店  

過

2
1767-0

1,8

 

50,000 1,75

及

0,000株式会社　

 

中井鉄筋建設  

3
2

び

78-0
1,830,

 

000 1,720,0

結

00（株）西口組  

 

4
312-0

1,84

果

0,000 1,730

 

,000西川建設（株

調

）  

5
1461-0

 

1,850,000 1

書

,730,000城下

（

工務店　有限会社  

 

6
1197-0

1,8

兼

00,000 1,70

 

0,000（株）中村

契

工務店  

落札

 約 調 書 ）

件         名
ワー



焼却炉左側壁耐火物修繕

契  約  番  号 H21-278-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月20日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥3,874,500円 （うち取引に係る消費税 ¥184,500円）
予 定 価 格 (税込) 非公表　¥4,694,550円 （入札書比較価格 ¥4,471,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 22年  1月 20日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成22年 1月 8日  午前11時30分

入　　札　　日 平成22年 1月19日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、６者を指名。

設
計
大
要

・A系焼却炉左側壁耐火物修繕

備考

栄興設備工業㈱の辞退は、入札

入

辞退のため。

クボタ環

 

境サービス㈱の辞退は

札

、現説辞退のため。

1

 

2571-0

クボタ環

経

境サービス（株）　大

 

阪支社

辞退

2
2201

過

-0
5,800,00

 

0荏原環境プラント㈱

及

　営業統括部  

3
2

 

396-0
3,690

び

,000三広工業（株

 

）  

落札

4
1744

結

-0
4,900,00

 

0日本メンテナスエン

果

ジニヤリング（株

5
1

 

97-0
5,100,

調

000ＫＥＥ環境工事

 

（株）  

6
2872

書

-0

栄興設備工業（株

（

）  

辞退

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
A系



所トイレ等改修工事

契  約  番  号 H21-284-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月22日

契 約 依 頼 所 属 子ども部 幼児育成課

契  約  金  額 ¥11,550,000円 （うち取引に係る消費税 ¥550,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥12,182,100円 （入札書比較価格 ¥11,602,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥10,460,100円
請  負  業  者 株式会社　小畑設備工業  

履  行  期  間 平成 22年  1月 22日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　船場西・萱野　地内

現　説　日　時 平成22年 1月14日  午後03時00分

入　　札　　日 平成22年 1月21日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力

入

、施工実績等を勘案し

 

、本市選定基準に基づ

札

き７者を指名。

設
計
大

 

要

・稲保育所及び萱野

経

保育所のトイレ改修工

 

事

・稲保育所のガス管

過

改修工事

備考

㈱指尾水

 

道工業所は、入札を辞

及

退した。

1
24-0

1

 

1,100,000才

び

尊設備工業（株）　箕

 

面支店  

2
316-

結

0
11,300,00

 

0（株）箕面ガスセン

果

ター  

3
1813-

 

0
11,400,00

調

0（株）山田設備工業

 

所  

4
2155-0

書

11,600,000

（

エースイ設備（株） 

 

 

5
1334-0

11

兼

,000,000株式

 

会社　小畑設備工業 

契

 

落札

6
1136-0

 

（株）指尾水道工業所

約

  

辞退

7
1252-

 

0
11,450,00

調

0（株）三原工業  

 書 ）

件         名
保育



下水道管渠止水工事その２

契  約  番  号 H21-285-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月22日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥5,460,000円 （うち取引に係る消費税 ¥260,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥5,941,950円 （入札書比較価格 ¥5,659,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）エムライン　箕面支店  

履  行  期  間 平成 22年  1月 22日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市今宮地内

設計図書等配布 平成 22年  1月 15日  から  平成 22年  1月 15日 まで

入　　札　　日 平成22年 1月21日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等

入

を勘案し、本市選定基

 

準に基づ

き６者を指名

札

。

設
計
大
要

管渠内面補

 

修　部分補修　５７箇

経

所　　ＥＰＲーＳ

管渠

 

内洗浄工

備考

1
227

過

1-0
5,390,0

 

00株式会社トキト 

及

 

2
2892-0

5,

 

450,000㈱エコ

び

・テクノ　枚方支店 

 

 

3
1872-0

5,

結

319,000（株）

 

サンダ  

4
952-

果

0
5,430,000

 

的場商事株式会社  

調

5
2960-0

5,2

 

00,000（株）エ

書

ムライン　箕面支店 

（

 

落札

6
942-0

5

 

,270,000（株

兼

）ケンセイ　箕面営業

 

所  

契 約 調 書 ）

件         名
公共



イアリーナ消防設備修繕

契  約  番  号 H21-286-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月22日

契 約 依 頼 所 属 生涯学習部 文化スポーツ課

契  約  金  額 ¥481,446円 （うち取引に係る消費税 ¥22,926円）
予 定 価 格 (税込) 非公表　¥894,600円 （入札書比較価格 ¥852,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）防火社  

履  行  期  間 平成 22年  1月 22日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市新稲　地内

現　説　日　時 平成22年 1月15日  午後02時00分

入　　札　　日 平成22年 1月21日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づ

き６者を指名。

設
計

入

大
要

誘導灯バッテリー

 

他交換

備考

㈱ダイリン

札

は、入札を欠席したも

 

の

1
1620-0

57

経

0,000興和防災（

 

株）  

2
133-0

過

458,520（株）

 

防火社  

落札

3
16

及

08-0
800,00

 

0木内ポンプ（株） 

び

 

4
1440-0

88

 

7,000第一防災（

結

株）  

5
1023-

 

0
550,000（株

果

）ボーサイ  

6
27

 

-0

（株）ダイリン 

調

 

棄権

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
スカ



排ガスダクトライニング修繕

契  約  番  号 H21-283-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月25日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥4,179,000円 （うち取引に係る消費税 ¥199,000円）
予 定 価 格 (税込) 非公表　¥6,016,500円 （入札書比較価格 ¥5,730,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ＫＥＥ環境工事（株）  

履  行  期  間 平成 22年  1月 25日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成22年 1月14日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 1月22日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、６者を指名。

設
計
大
要

・A系排ガスダクトライニング修繕

備考

ポンプ技研㈱、

入

三広工業㈱の辞退は、

 

入札辞退のため。

日本

札

メンテナスエンジニヤ

 

リング㈱の棄権は、現

経

説欠席のため。

1
22

 

01-0
7,000,

過

000荏原環境プラン

 

ト㈱　営業統括部  

及

2
2396-0

三広工

 

業（株）  

辞退

3
1

び

744-0

日本メンテ

 

ナスエンジニヤリング

結

（株

棄権

4
197-0

 

3,980,000Ｋ

果

ＥＥ環境工事（株） 

 

 

落札

5
2872-0

調

5,300,000栄

 

興設備工業（株）  

書

6
489-0

ポンプ技

（

研（株）  

辞退

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
A系



市立幼稚園遊具改修等工事

契  約  番  号 H21-302-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 1月27日

契 約 依 頼 所 属 子ども部 幼児育成課 幼稚園担当

契  約  金  額 ¥9,523,500円 （うち取引に係る消費税 ¥453,500円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,970,800円 （入札書比較価格 ¥9,496,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）ミノケン  

履  行  期  間 平成 22年  1月 27日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市萱野他地内

現　説　日　時 平成22年 1月18日  午前10時30分

入　　札　　日 平成22年 1月26日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基

入

準に基づ

き６者を指名

 

。

設
計
大
要

箕面市立幼

札

稚園遊具改修等工事一

 

式

備考

（有）大濱産業

経

は、入札を辞退した

1

 

929-0

（有）大濱

過

産業  

辞退

2
59-

 

0
9,180,000

及

旭体育施設（株）  

 

3
297-0

9,20

び

0,000（株）仲野

 

商店  

4
1129-

結

0
9,350,000

 

（株）滝井土木  

5

果

2945-0
9,20

 

0,000（有）今宮

調

建材  

6
1247-

 

0
9,070,000

書

（株）ミノケン  

落

（

札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面


